
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Česká matice technická - akce 

(1917-1918) 

 
 

PROZATÍMNÍ INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 41 

evidenční pomůcka č. 20 
 
 
 

Jar. Dolenský 
Praha 1935 



 



Poznámky k fondu číslo 41. 
 

Ke konci světové války v únoru 1918 vydali čeští technikové provolání, podepsané čelnými 

representanty české technické vědy a práce, ve kterém apelují na technickou veřejnost, aby 

podporovala hmotně i morálně snahy o vytvoření ústředí pro české technické vědy. Bylo též 

pomýšleno na zřízení zvláštní třídy při České akademii pro vědy a umění, ale věc nebyla dojednána a 

hned po státním převratu založená Masarykova akademie práce přejala všechny funkce, které mělo 

zamýšlené technické ústředí vykonávati. Tím veškerá jednání o tomto předmětu, soustředěná v České 

matici technické, stala se bezpředmětnými a spisy postoupeny Technickému museu jako doklad pro 

budoucnost, s jakými nesnázemi museli čeští technikové v těchto letech zápasiti. Konečné uložení 

listin provedl ve svých depositech Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v ČSR. 

Srovnání spisů a seznam zhotovila Česká matice technická a proto celý tento fond uložen v původním 

uspořádání. 

 

V Praze dne 6. února 1935. 

Ing. Jar. Dolenský. 

 
 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
 Česká matice technická. Jednání o ústředí pro technické vědy a práce.   1 

1 Provolání, poznámky a stanoviska k němu. 39 1917-1918 1 

2 Objasnění účelu ústředí. 7 1917-1921 1 

3 Zápisy o schůzích přípravného výboru. 36 1917-1929 1 

4 Zápisy o schůzích užšího výboru. Poznámky a zápisy o společných schůzích s 
Akademií věd. 

12 1917-1918 1 

5 Opisy zápisů o spol. schůzích s Akademií věd. 14 1918 1 

6 Pamětní spisy, podání a pod. 34 1917-1918 1 

7 Žádosti za subvence. 5 1920 1 

8 Masarykova akademie práce. 12 1919-1920 1 

9 Starší korespondence. 34 1913-1920 1 

10 Postoupení fondu české akademii věd. (Výroční zpráva a 16 listů.) 9 1928-1932 1 

11 Rozmanité. 3 1901-1932 1 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
41  Česká matice technická - akce 
Archiválie z let: 1917 
Ráz činnosti: organizace české technické vědy 
Ráz fondu: výběr z registratury 
Množství archiválií: 11 inv. čísel (814 listů) 
Získáno od: TM, jemuž darovala Česká matice technická 26. 2. 1935, č. TM. 3143 
Získáno kdy: 28. 2. 1936, č. arc. 113/35, TM 3144 
Pořádal: Ing. J. Dolenský 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 30. 1. 2013 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 ((1901) 1917-1932) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,1 bm 
 


